RelateIT A/S

Jernbanegade 1, 2. 5000 Odense C CVR No. 35480730

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the annual report on 22.06.2022

Chairman of the General Meeting

RelateIT A/S | Contents

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
ndependent auditor's report	4
Management commentary	7
ncome statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	17

RelateIT A/S | Entity details

Entity details

Entity

RelateIT A/S Jernbanegade 1, 2. 5000 Odense C

Business Registration No.: 35480730

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Anders Østergaard Svend Stenberg Mølholt Rasmus Ravnholdt Knudsen

Executive Board

Simon Eglin Berthelsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	99,839	75,331	63,015	49,101	44,177
Operating profit/loss	10,982	8,406	7,283	7,819	11,096
Net financials	(82)	540	796	1,087	278
Profit/loss for the year	8,461	7,067	6,202	6,946	8,809
Total assets	46,121	44,584	43,919	49,835	39,059
Investments in property,	1,739	1,141	1,333	1,247	955
plant and equipment					
Equity	16,405	13,723	21,657	15,455	13,509
Average number of	112	88	72	52	41
employees					
Ratios					
EBIT margin (%)	7.37	7.52	7.31	10.12	15.57
Return on equity (%)	56.17	39.95	33.42	47.96	95.57
Equity ratio (%)	35.57	30.78	49.31	31.01	34.59

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

EBIT margin (%):

Operating income * 100

Revenue

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The main activity of the Company is to offer ERP implementation solutions, costumized IT solutions and other related activities.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit at 8,461,357 DKK, against a profit last year at 7,066,694 DKK. The profit for the year is satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The development in the result for the year compared to 2020 is in accordance with Management's expectations for the financial year 2021. The financial year 2021 has been a year of consolidation and financial investment in the future business including new and improved services, technologies and new locations.

The Company continues the strategy of extensive diversification of risk in its diverse global client portfolios and has through successful wins in 2021 managed to increase the number of global clients. The revenue and gross profit that has increased over the past years indicates that the Company's focus on business central is still very much in demand.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no material unusual circumstances affecting recognition and measurement during the year.

Outlook

Management is confident of a positive financial result and expects the result to be between 8 and 12 million DKK. This will be done strategically both by investing in best-of-breed solutions and technologies centered around the core business, Microsoft Business Central, and focusing on industry-based solutions. Furthermore, the Company expects to grow the business through financial investments as well as increasing manning by 25% in 2022.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

		2021	2020
	Notes	DKK	DKK
Gross profit/loss		99,838,503	75,331,178
Staff costs	1	(87,477,059)	(65,614,550)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,379,451)	(1,311,047)
Operating profit/loss		10,981,993	8,405,581
Other financial income	2	177,651	756,805
Other financial expenses	3	(259,831)	(217,168)
Profit/loss before tax		10,899,813	8,945,218
Tax on profit/loss for the year	4	(2,438,456)	(1,878,524)
Profit/loss for the year	5	8,461,357	7,066,694

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

		2021	2020
	Notes	DKK	DKK
Acquired intangible assets		168,362	51,238
Acquired licences		4,836	9,301
Intangible assets	6	173,198	60,539
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,095,781	917,677
Leasehold improvements		1,130,069	906,387
Property, plant and equipment	7	2,225,850	1,824,064
Deposits		1,209,491	811,209
Financial assets	8	1,209,491	811,209
Fixed assets		3,608,539	2,695,812
Thea asses		3,000,333	2,033,012
Trade receivables		22,367,162	17,903,373
Contract work in progress	9	9,773,638	575,886
Receivables from group enterprises		6,704,933	19,700,410
Deferred tax	10	1,807,022	2,555,994
Other receivables		765,601	804,133
Prepayments	11	1,084,847	341,756
Receivables		42,503,203	41,881,552
Cash		9,263	6,336
Current assets		42,512,466	41,887,888
Assets		46,121,005	44,583,700

Equity and liabilities

	2021	2020
Notes	DKK	DKK
12	500,000	500,000
	9,904,829	7,443,472
	6,000,000	5,780,000
	16,404,829	13,723,472
	333,276	192,769
	2,438,580	1,355,708
9	172,202	0
	4,238,302	6,832,490
	1,819,204	1,010,823
	1,667,485	1,280,836
13	19,047,127	20,187,602
	29,716,176	30,860,228
	29,716,176	30,860,228
	46,121,005	44,583,700
14		
15		
16		
17		
	12 9 13 14 15 16	Notes DKK 12 500,000 9,904,829 6,000,000 16,404,829 333,276 2,438,580 9 172,202 4,238,302 1,819,204 1,667,485 13 19,047,127 29,716,176 29,716,176 46,121,005

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity beginning of year	500,000	7,443,472	5,780,000	13,723,472
Ordinary dividend paid	0	0	(5,780,000)	(5,780,000)
Profit/loss for the year	0	2,461,357	6,000,000	8,461,357
Equity end of year	500,000	9,904,829	6,000,000	16,404,829

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	78,320,154	58,881,927
Pension costs	5,731,500	4,327,851
Other social security costs	785,158	468,504
Other staff costs	2,640,247	1,936,268
	87,477,059	65,614,550
Average number of full-time employees	112	88

Remuneration of management is omitted in pursuance of the Danish Financial Statements Act section 98 (b), subsection 3.

2 Other financial income

Adjustment concerning previous years

	2021	2020
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	93,222	517,415
Exchange rate adjustments	84,429	239,390
	177,651	756,805
3 Other financial expenses		
•	2021	2020
	DKK	DKK
Other interest expenses	50,850	50,798
Exchange rate adjustments	208,263	165,659
Other financial expenses	718	711
	259,831	217,168
4 Tax on profit/loss for the year		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	1,667,484	1,280,836
Change in deferred tax	748,972	685,698

22,000

2,438,456

(88,010) **1,878,524**

5 Proposed distribution of	f profit and loss
----------------------------	-------------------

	2021	2020
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	6,000,000	5,780,000
Retained earnings	2,461,357	1,286,694
	8,461,357	7,066,694
6 Intangible assets		
	Acquired	
	intangible	Acquired
	assets	licences

	assets licences	Acquired licences
		DKK
Cost beginning of year	189,379	321,326
Additions	154,735	0
Cost end of year	344,114	321,326
Amortisation and impairment losses beginning of year	(138,141)	(312,025)
Amortisation for the year	(37,611)	(4,465)
Amortisation and impairment losses end of year	(175,752)	(316,490)
Carrying amount end of year	168,362	4,836

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,611,017	1,602,801
Additions	1,131,898	607,263
Cost end of year	4,742,915	2,210,064
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,693,340)	(696,414)
Depreciation for the year	(953,794)	(383,581)
Depreciation and impairment losses end of year	(3,647,134)	(1,079,995)
Carrying amount end of year	1,095,781	1,130,069

8 Financial assets

	Deposits
	DKK
Cost beginning of year	811,209
Additions	398,282
Cost end of year	1,209,491
Carrying amount end of year	1,209,491

9 Contract work in progress

	2021	2020
	DKK	DKK
Contract work in progress	14,469,627	575,886
Progress billings regarding contract work in progress	(4,868,191)	0
ransferred to liabilities other than provisions	172,202	0
	9,773,638	575,886
10 Deferred tax	2021	2020
Changes during the year	DKK	DKK
Beginning of year	2,555,994	3,241,692
Recognised in the income statement	(748,972)	(685,698)
End of year	1,807,022	2,555,994

Deferred tax assets

Deferred tax is primarily relating to intangible assets and tangible assets.

11 Prepayments

Prepayments comprises prepaid costs relating to subsequent financial years such as rent, insurance etc.

12 Share capital

		Par value		
	Number	DKK	DKK	
Shares	500	1,000	500,000	
	500		500,000	

The share capital is registrered as DKK 500,000.

There has not been changes to the contributed capital in the last 5 years.

13 Other payables

	2021	2020
	DKK	DKK
VAT and duties	2,856,586	2,139,144
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	6,022,550	8,378,822
Holiday pay obligation	9,337,416	8,219,961
Other costs payable	830,575	1,449,675
	19,047,127	20,187,602

14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act,

the entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

15 Related parties with controlling interest

Controlling interest

Endeavour Invest ApS, Fredericia, Denmark, controlling shareholder (ultimate) Monjasa Holding A/S, Fredericia, Denmark, controlling shareholder RelateIT Holding A/S, Fredericia, Denmark, immediate controlling shareholder

Other related parties

Svend Stenberg Mølholt, Chairman of the Board and shareholder Anders Østergaard, member of the Board and shareholder Rasmus Ravnholdt Knudsen, member of the Board Simon Eglin Berthelsen, Managing Director and shareholder Carsten Andersen, Managing Partner and shareholder Endeavour Invest ApS and related companies

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Endeavour Invest ApS, Fredericia

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia
